limitado ao valor dos honorários advocatícios devidos pela Caixa Econômica Federal - CEF, é vedado ao magistrado 
dispor sobre quaisquer outros valores.Conforme a conta apresentada pelo Setor de Cálculos desta Justiça Federal o valor 

dos honorários advocatícios calculados à base de 5% do valor da causa corresponde a R$ 452,49 (quatrocentos e 

cinqüenta e dois reais e quarenta e nove centavos) em 10/2010, sendo esse o valor devido pela Caixa Econômica 

Federal - CEF ao exeqüente.Diante do exposto, ACOLHO os embargos de declaração, aclarando-a nos termos da 

fundamentação supra, para fixar como valor da execução devido pela Caixa Econômica Federal - CEF o correspondente 

a R$ 452,49 (quatrocentos e cinqüenta e dois reais e quarenta e nove centavos) em 10/2010.Int. 

Expediente Nº 5858 

PROCEDIMENTO ORDINARIO 
0059226-24.1975.403.6100 (00.0059226-9) - PEDRO JOSE CORREA(SP059401 - MARIO MOREIRA DE 

OLIVEIRA E SP013405 - JOAQUIM DE ALMEIDA BAPTISTA E SP166423 - LUIZ LOUZADA DE CASTRO) X

[...]

fls.638/640.Para tanto, defiro o pedido de fls.1098, para determinar expeça-se ofício endereçado ao Banco do Brasil - 

Agência 1824-4 - Conta nº 31027630-6, para que, no prazo de 10(dez) dias, proceda a transferência da parcela 

depositada no PRC nº 95.03.050824-0 na quantia de R$ 149.088,09(cento e quarenta e nove mil, oitenta e oito reais e 

nove centavos) à ordem do Juízo da 7ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo - Agência CEF - 2527(PAB-Execuções 

Fiscais). No que tange a co-autora, PANAMBY EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA., cumpra-se o 

determinado às fls.964, com a expedição de alvará para levantamento da quantia discriminada às fls.818, desde que

[...]

Ato contínuo e em razão do informado às fls.265/268 determino a expedição de correio 

eletrônico endereçado ao MM.Juiz da 9ª Vara de Execuções Fiscais/SP, para que informe, no prazo de 10(dez) dias, os 

dados necessários para a transferência da quantia depositada no extrato de fls.228, no valor de R$ 14.468,00(catorze 

mil, quatrocentos e sessenta e oito reais).I.C.DESPACHO DE FLS. 274:Dou por prejudicado o despacho de fls. 269 

(anterior), na parte em que se refere à transferência de valores, em virtude da comunicação recebida oriunda do Juízo da 

Nona Vara Federal das Execuções Fiscais informando que a solicitação de transferência dos valores penhorados restaria

[...]

VIDIGAL BARBOSA DE ALMEIDA(SP091829 - PAULO CESAR CREPALDI) X BANCO CENTRAL DO 

BRASIL(Proc. 1869 - STELA FRANCO PERRONE) 

Fls.192/193: manifestem-se os autores quanto à proposta de pagamento dos honorários a que foram condenados, na 

proporção de R$ 251,70 (duzentos e cinquenta e um reais e setenta centavos) para cada um. Prazo: 10 (dez) dias.Em 

caso de concordância, os pagamentos deverão ser efetuados em Guia de Recolhimento da União (GRU), sob código 

13903-3 - UG 110060/000001.Todavia, em caso negativo, intime-se a União Federal para que requeira o entender de

[...]

Com o retorno dos autos, expeçam-se minutas de ofícios requisitórios de pequeno valor quanto às custas dos 

autores (TRATORPARTS INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA E CATPEL CENTRO 

ATACADO DE PEÇAS LTDA - R$ 918,20 para cada um) bem como quanto aos honorários advocatícios no total de 

R$ 17.655,47 (dezessete mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e sete centavos), devendo as partes serem 

intimadas em conformidade como artigo 9º, da Resolução nº 122, de 28/10/2010, do Conselho da Justiça Federal. Após 

a aprovação das referidas minutas, as mesmas deverão ser convalidadas e encaminhadas ao Egrégio Tribunal Regional